Приложение к свидетельству № 50719                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
(в редакции, утвержденной приказом Росстандарта № 1743 от 21.08.2018 г.)
Амперметры и вольтметры цифровые Ф1762-АД
Назначение средства измерений
Амперметры и вольтметры цифровые Ф1762-АД (далее по тексту - приборы)
предназначены для измерений тока и напряжения в цепях постоянного тока, в том числе в

При заказе приборов и индикаторов и записи в документации другой продукции, в
которой они могут быть применены, необходимо указать:
- условное обозначение заказа прибора или индикатора;
-тип прибора или индикатора
- диапазон измерений по входному сигналу;
- диапазон показаний прибора и наименование физической величины входного сигнала;
- цвет цифровой индикации;
- цветовое решение передней рамки и лицевой панели;
- цвет подсветки шкалы (для Ф1762.8-АД и ЦИ1762.8-АД);
- вид упаковки (если она влагозащитная);
- исполнение («ОИАЭ» или «ОП»);
- вид приёмки (ОТК или Представитель СО);
- класс безопасности;
- климатическое исполнение (ТВ 4.1 или УХЛ 4.1);
- тип щита (панельный или мозаичный);
- толщину щита;
- обозначение настоящих технических условий
Условное обозначение заказа приборов:
                                        Ф1762.3- АД -  Х -  Х -   Х  -   X
тип прибора:
1 - вольтметр до 10 В;
2 - вольтметр до 1 В;
3 -  амперметр до 20 мА.
Цвет индикатора:
1 - красный;
2 - зеленый;
3 - желтый.
Цвет рамки:
1 - белый;
2 - серый;
3 - черный.
Толщина щита:
1 - 1,5 - 2 мм;
2 - 3, 4 мм;
3 - 5 мм;
4 - 7,5 мм
5 - 14 мм;
6 - 26 мм;
7 - 50 мм;
8 -  по заказу.
Лист № 3
Всего листов 11
                                            Ф1762.5- АД -Х -  Х  -   Х - X
тип прибора:
1 - вольтметр до 10 В;
2 - вольтметр до 1 В;
3 -  амперметр до 20 мА.
Цвет индикатора:
1 - красный;
2 - зеленый;
3 - желтый.
Цвет рамки:
1 - белый;
2 - серый;
3 - черный.
Толщина щита:
1 - 1 - 2,5 мм;
2 - 3 - 5 мм;
3 - 7,5 мм
4 - 14 мм;
5 - 26 мм;
6 - 50 мм;
7 -  по заказу.
                                          Ф1762.6- АД -  Х -  Х -    Х - X
тип прибора:
1 - вольтметр до 10 В;
2 - вольтметр до 1 В;
3 -  амперметр до 20 мА.
Цвет индикатора:
1 - красный;
2 - зеленый;
3 - желтый.
Цвет рамки:
1 - белый;
2 - серый;
3 - черный.
Толщина щита:
1 - 1 - 2,5 мм;
2 - 3 - 5 мм;
3 - 7,5 мм
4 - 14 мм;
5 - 26 мм;
6 - 50 мм;
7 -  по заказу.
Лист № 4
Всего листов 11